
 
 

 

 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от «10» ноября  2022 г.                                                                                         №  1827  

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                               

на основании решения Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, 

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19.10.2022 № 756» (п. 1 протокола от 07.11.2022 № 1/2),  ст. 47 Устава 

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым, в целях 

осуществления социальной поддержки членов семей граждан Российской Федерации, 

призванных на территории муниципального образования городской округ Красноперекопск 

Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт 

о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в 

действующих воинских частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных 

на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в 

специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения 

(военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы) (далее – 

участники СВО), администрация города Красноперекопска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить следующие меры социальной поддержки для членов семей граждан, являющихся  

участниками СВО: 

1.1. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым. 

1.2. Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций муниципального образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым (1-4 классы – обеды, 5-11 классы – завтраки, обеды). 

1.3. Обеспечение зачисления детей в первоочередном порядке в муниципальные 

образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования. 

Об утверждении мер  социальной 

поддержки для членов семей  граждан,   

являющихся  участниками СВО 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДА КРАСНОПЕРЕКОПСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ  
МІСТА КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

КЪЫРЫМ  ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК  ШЕЭР 

МЕМУРИЕТИ 
 



1.4. Обеспечение бесплатного посещения занятий по программам дополнительного 

образования детей (кружки, секции и иные подобные занятия), реализуемые за счёт 

средств бюджета муниципального образования городской округ Красноперекопск. 

1.5. Предоставление первоочередного права на перевод ребёнка в другую наиболее 

приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную 

организацию. 

1.6. Осуществление бесплатного присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня в 

муниципальных общеобразовательных организациях. 

1.7. Включение детей участников СВО в перечень льготных категорий, обеспечиваемых 

отдыхом и оздоровлением за счёт средств бюджета муниципального образования 

городской округ Красноперекопск. 

2. В целях настоящего решения к членам семьи гражданина, являющегося  участником СВО, 

относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители), опекун 

(попечитель). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

4. Отделу организационной работы, информационного и технического обеспечения аппарата 

администрации  обнародовать постановление на Портале Правительства Республики Крым на 

странице муниципального образования городского округа Красноперекопск Республики 

Крым (krp.rk.gov.ru) в разделе «Документы». 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы 

администрации города Красноперекопска в соответствии с распределением функциональных 

обязанностей. 

 

 

Глава администрации                                                                                                           В.Я. Хомин 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

                                 К.А.Яцишина 

 

Заместитель главы администрации 

                                 О.Н.Бурлака 

 

Начальник  отдела  образования  

администрации города Красноперекопска 

                                 И.А.Ириоглу 

 

Начальник Финансового управления  

администрации 

                                 М.В.Полюхович 

 

Начальник  отдела  организационной 

работы, информационного  и  

технического  обеспечения  

аппарата администрации 

                                  С.А.Лебедь 

 

Начальник отдела  правовой, кадровой 

работы и противодействия коррупции 

аппарата  администрации 

                                  Т.И.Гайдашова-Бабенко 

 


